
Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo 

zo dňa 25.02.2022  

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov( ďalej len Obchodný zákonník) a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov ( ďalej len ZVO) 

 

Článok I. 

ZMLUVNÉ STRANY 

Názov organizácie:  Obec Plešivec 

Sídlo organizácie:   Čsl. armády 1, 049 11 Plešivec 

Štatutárny orgán:  Iveta Šušánová, starosta obce 

IČO:     00328642 

DIČ:     2020961547 

Bankové spojenie:   ČSOB, a.s. 

IBAN:    SK84 5200 0000 0000 0837 2554 

Zástupca splnomocnený: 

na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných : Iveta Šušánová 

b) technických: Iveta Šušánová 

    

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

A 

 

Názov:    SzTEL s.r.o. 

Sídlo:     Šafárikova 112, 048 01 Rožňava 

Štatutárny orgán:  Tibor Szarka, konateľ spoločnosti 

Zapísaná v:    OR Okresného súdu Košice, vložka č. 20435/V 

IČO:     36836711 

DIČ:    2022464763 

IČ DPH:   SK2022464763 

Bankové spojenie:   ČSOB, a.s. 

IBAN:    SK38 7500 0000 0040 0792 2962 

Zástupca splnomocnený: 

na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných : Tibor Szarka 

b) technických: Tibor Szarka 

 

Číslo telefónu:  0905 598 701 

Číslo faxu:    

Email:    sztel@sztel.sk 

    

 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

 

 

 



Článok II.  

PREAMBULA 

 

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.02.2022 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok 

Zhotoviteľa zhotoviť dielo a to stavebné práce v rámci stavebného projektu: „Znižovanie 

energetickej náročnosti budovy KD v obci Plešivec“. Podkladom na uzatvorenie zmluvy o dielo 

bol výsledok verejnej súťaže . Dielo je financované z finančných prostriedkov verejného 

obstarávateľa a spolufinancované z nenávratného finančného príspevku z Operačného 

programu Kvalita životného prostredia- Kód výzvy: OPKZP-PO4-5C431-2021-68.  

 

2.2 Zmluvné strany sa výslovne dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 25.02.2022 v 

znení  čl. III tohto dodatku č. 2 v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

Článok III. 

PREDMET DODATKU 

 

3.1 Predmetom tohto dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 25.02.2022 je dohoda 

zmluvných strán o zmene obsahu prílohy č. 1 – ocenený výkaz výmer k Zmluve o dielo zo dňa 

25.02.2022  a to v nasledujúcich častiach:  

3.1.1 Rozpočet- objekt 9 773E Výmena svietidiel za LED svietidlá- M Práce 

a dodávky M v nasledovných položkách z pôvodného znenia:  

 

P.č. Typ Kód Popis MJ 
Počet 

jednotiek 
J cena (EUR) 

Cena 
celkom 
(EUR) 

2 M 3483501000 
LED svietidlo stropné, typ MF 04 
LED 16W, TRACON 

ks 41,00 41,46 1 699,86 

6 M 3483501013 
LED svietidlo stropné, typ: 
LHR8NW LED 8W, TRACON 

ks 6,00 16,4 98,40 

7 M 3483501014 
LED svietidlo stropné, typ: 
LHR8NW LED 8W, TRACON 

ks 1,00 16,26 16,26 

13 M 3483501017 
LED svietidlo nástenné, typ: LBL 
10NW, LED 10W, IP54, TRACON 

ks 15,00 26,23 393,45 

 

na nové znenie:  

 
P.č. D 21-M Názov výdavku MJ Počet 

jednotiek 
J cena (EUR) Cena celkom 

(EUR) 

2 M 3483501000 Svietidlo LED 16W RENO PROFI W 
16W NW, IP 66 GXPR 080 

ks 41,00 44,78 1 835,98  

6 M 3483501013 Svietidlo 8W LHIPK8W, IP 65 ks 6,00 18,04 108,24 



7 M 3483501014 Svietidlo 8W LHIPK8W, IP 65 ks 1,00 18,04 18,04 

13 M 3483501017 Svietidlo LED 8W LHLMOS8NW, IP 
54, strieborný lem, Tracon 

ks 15,00 28,33 424,95 

 

 

3.1.2  Vzhľadom na zmenu v položkách uvedených v bode 3.1.1 tohto článku dodatku dochádza 

paralelne k zmenám v prílohe č. 1 Zmluvy aj v časti sumárov cien a to nasledovne: 

a) pri rekapitulácii objektov stavby pri objekte 9 - 773E-Výmena svietidiel za LED 

svietidlá sa suma 14.136,22 bez DPH (EUR) mení na sumu 14 315,46 bez DPH (EUR) 

a suma 16.963,46 cena s DPH (EUR) mení na sumu 17 178,55 cena s DPH (EUR), 

b) pri krycom liste rozpočtu pre objekt 9 773E-Výmena svietidiel za LED svietidlá sa suma 

14.136,22 cena bez  DPH mení na sumu 14 315,46 cena bez DPH a suma 16.963,46 

cena s DPH v EUR mení na sumu 17 178,55 cena s DPH v EUR, rovnako tak sa mení 

základ dane zo sumy 14.136,22 na sumu 14 315,46 a výška dane zo sumy 2.827,24 na 

2 863,09,  

c) pri rekapitulácii rozpočtu pre objekt 9 773E-Výmena svietidiel za LED svietidlá sa 

suma nákladov rozpočtu 14.136,22  cena  celkom (EUR)  mení na sumu 14 315,46 cena 

celkom (EUR),  

d) pri rekapitulácii rozpočtu pre objekt 9 773E-Výmena svietidiel za LED svietidlá v časti 

nákladov rozpočtu kapitola M-Práce a dodávky M sa suma 14.136,22 cena celkom 

(EUR)  mení na sumu 14 315,46  cena celkom (EUR) a v podkapitole označenej 21-M-

Elektromontážesa suma 14.136,22 cena celkom (EUR)  na sumu 14 315,46 cena celkom 

(EUR), 

e) pri rozpočte pre objekt 9 773E-Výmena svietidiel za LED svietidlá sa suma nákladov 

rozpočtu 14.136,22 cena celkom (EUR) mení na sumu 14 315,46 cena celkom (EUR), 

f) pri rozpočte pre objekt 9 773E-Výmena svietidiel za LED svietidlá v kapitole M Práce 

a dodávky M sa suma 14.136,22 cena celkom (EUR) mení na sumu 14 315,46  cena 

celkom (EUR) a v podkapitole označenej 21-M Elektroinštalácia sa suma 14.136,22 

cena celkom (EUR) mení na sumu 14 315,46 cena celkom (EUR).  

 

3.2 Predmetom tohto dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 25.02.2022 je dohoda 

zmluvných strán o zmene bodu 5.1.1 V. zmluvy o dielo zo dňa 25.02.2022, ktorý znie:  

„ 5.1.1. v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za 

celý predmet Zmluvy: 

 Spolu bez DPH 520 758,01 eur 

 DPH 20% 104 151,60 eur 

 Spolu 624 909,61 eur 

 

Slovom Šesťstodvadsaťštyritisícdeväťstodeväť eur a päťdesiatjeden centov 

  

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.  

 

 

ČlánokIV. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 



1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení. 

2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 exemplároch, z ktorých 2 exempláre obdrží 

objednávateľ a 2 exemplár zhotoviteľ.  

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 

porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plešivci, dňa:.............................................. V ...........................: .................................. 

 

Objednávateľ:     Zhotoviteľ: 

 

 

 

.......................................................  .................................................................... 

          Obec Plešivec     SzTEL s.r.o. 

        Iveta Šušánová     Tibor Szarka 

        starostka obce        konateľ 

 

 

Prílohy: 1. Ocenený výkaz výmer v znení dodatku 

 

  


